

# Unsere Angebote im Oktober



**Tebonin® intens 120 mg**  
120 Filmtabletten



bisher<sup>1</sup> 99,97 €  
**jetzt<sup>2</sup> 79,95 €**

**Aponorm® Blutdruckmessgerät Oberarm**  
1 Stück



bisher<sup>1</sup> 64,95 €  
**jetzt<sup>2</sup> 57,95 €**

**Voltaren® Schmerzgel**  
120 g



bisher<sup>1</sup> 15,96 €  
**jetzt<sup>2</sup> 9,95 €**

8,29 €/100 g

**Biolectra® Magnesium 300 mg Direct**  
40 Pellets



bisher<sup>1</sup> 18,65 €  
**jetzt<sup>2</sup> 14,95 €**

**Orthomol vital f**  
30 Tagesportionen  
Trinkfläschchen/Kapseln



bisher<sup>1</sup> 64,99 €  
**jetzt<sup>2</sup> 57,95 €**

9,66 €/100 ml

**Bepanthen® Wund- und Heilsalbe**  
50 g



bisher<sup>1</sup> 7,95 €  
**jetzt<sup>2</sup> 5,95 €**

11,90 €/100 g

**ACC® akut 600 Brausetabletten**  
20 Stück



bisher<sup>1</sup> 15,85 €  
**jetzt<sup>2</sup> 9,95 €**

**Ciclopoli gegen Nagelpilz**  
3,3 ml



bisher<sup>1</sup> 28,35 €  
**jetzt<sup>2</sup> 22,95 €**

76,50 €/10 ml

**Kytta® Schmerzsalbe**  
150 g



bisher<sup>1</sup> 22,99 €  
**jetzt<sup>2</sup> 16,95 €**

11,30 €/100 g

**Gesund leben Biotin 5 mg N**  
60 Tabletten



bisher<sup>1</sup> 12,90 €  
**jetzt<sup>2</sup> 8,95 €**

**Pinimenthol® Erkältungssalbe**  
50 g



bisher<sup>1</sup> 9,97 €  
**jetzt<sup>2</sup> 6,95 €**

13,90 €/100 g

**Chlorhexamed® Forte alkoholfrei 0,2 %**  
300 ml



bisher<sup>1</sup> 14,40 €  
**jetzt<sup>2</sup> 10,95 €**

3,65 €/100 ml

**Artelac® Splash EDO Augentropfen**  
10 x 0,5 ml



bisher<sup>1</sup> 8,29 €  
**jetzt<sup>2</sup> 5,95 €**

11,90 €/10 ml

# Unsere Angebote im Oktober

## Veranstaltungen im Flora Forum

**Aktuelle Termine**

### Unser Darm – mehr als nur Verdauung

Der menschliche Darm stellt mit seiner Darmflora ein Zentrum für unsere Gesundheit und unser Wohlbefinden, aber auch für viele Krankheiten dar.

Referentin: Veronika Ehrler, Praxis für Ganzheitliche Medizin, Ärztin für Homöopathie und Ernährungsmedizin, Großhansdorf

Mo., 18.10.2021, 19:00 – 20:30 Uhr  
Anmeldung erforderlich: Apotheke am Rondeel, Tel. 04102 – 82 37 50

### Pflege – Alles, was man wissen muss

Die Bürgerstiftung Region Ahrensburg lädt zu einem Informationsabend ein, an dem die gesetzlichen Hilfen vorgestellt werden.

Referierende: Gabriele Bubert, Berufsbetreuerin, Uwe Schempp, Steuerberater

Do., 28.10.2021, 19:00 – 21:00 Uhr  
Anmeldung erforderlich: Apotheke am Rondeel, Tel. 04102 – 82 37 50

Die Vorträge finden in der Stadtbücherei Ahrensburg, Manfred-Samusch-Str. 3, 22926 Ahrensburg statt. Weitere Informationen finden Sie unter [www.niehausapotheken.de/flora-forum](http://www.niehausapotheken.de/flora-forum)

## Das E-Rezept kommt, wir bleiben Ihre Apotheke!

Mit der bundesweiten Einführung des E-Rezepts für apothekenpflichtige Arzneimittel am 1. Januar 2022 wird die Übermittlung von Rezepten erheblich vereinfacht. Zukünftig können Sie das E-Rezept entweder direkt in die E-Rezept-App laden oder Sie erhalten in Ihrer Praxis einen Ausdruck mit QR-Code.

### Ob mit QR-Code oder per App – Sie erhalten Ihre Medikamente wie gewohnt bei uns.

Möchten Sie Ihre Medikamente schon jetzt per App bestellen? Dann nutzen Sie einfach die App „deine Apotheke“!

### Wir können E-Rezept!



© gematik GmbH

### Nuxe Huile Prodigieuse®

Öl  
100 ml

bisher<sup>1</sup> 32,90 €  
**jetzt<sup>2</sup> 29,90 €**



29,90 €/100 ml

### Nuxe Huile Prodigieuse®

Öl  
50 ml

bisher<sup>1</sup> 20,50 €  
**jetzt<sup>2</sup> 18,50 €**



37,00 €/100 ml

### Nuxe Eau de Parfum

Le Soir des Possibles  
50 ml

bisher<sup>1</sup> 65,50 €  
**jetzt<sup>2</sup> 59,90 €**



119,80 €/100 ml

### Nuxe Eau de Parfum

Le Matin des Possibles  
50 ml

bisher<sup>1</sup> 65,50 €  
**jetzt<sup>2</sup> 59,90 €**



119,80 €/100 ml

### Nuxe Prodigieux®

Le Parfum  
50 ml

bisher<sup>1</sup> 52,90 €  
**jetzt<sup>2</sup> 48,90 €**



97,80 €/100 ml

### Nuxe Prodigieux®

Absolu de Parfum  
30 ml

bisher<sup>1</sup> 72,90 €  
**jetzt<sup>2</sup> 66,90 €**



223,00 €/100 ml